ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK HA

Số:      /UBND-ĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Ha, ngày 10 tháng 6 năm 2025
Về việc trả lời đơn kiến nghị

của ông K’ Bang và bà H’ An

Kính gửi: Ông K’ Bang và bà H’ An

Địa chỉ thường trú: Thôn 3, xã Đắk Ha, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông

UBND xã Đăk Ha nhận được Công văn số 2212/UBND-VP ngày 9/6/2025

của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong về việc kiểm tra, hướng dẫn, giải quyết,

xác định nguồn gốc và các thủ tục cấp GCNQSD đất theo đúng quy định của ông

K’ Bang và bà H’ An (có Công văn và đơn kèm theo).

Nội dung kiến nghị của ông K’ Bang và bà H’ An: Về việc cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất cho ông K’ Bang và bà H’ An.

Sau khi kiểm tra hồ sơ, UBND xã có ý kiến như sau:

Thửa đất 236, tờ bản đồ 48, diện tích 347.1 m² ông K’ Bang và bà H’ An đắng

ký cấp mới GCN QSD đất tương ứng 01 phần thửa đất số 50, tờ bản đồ 04 (cũ), diện

tích 6020 m², trong đó 400 m² đất ở nông thôn và 5620 m² đất trồng cây lâu năm đã

được UBND huyện Đăk Nông cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho ông

K’Prốt, số vào sổ H 155 606, số phát hành K 481 567, địa chỉ thường trú: Thôn 1

(nay là Bon Ting Wel Đăng), xã Đăk Ha, huyện Đăk Glong, tỉnh Đăk Nông theo

Quyết định số 120/QĐ-UBND, ngày 08/8/1997 của UBND huyện Đăk Nông (cũ).

Ủy ban nhân dân xã Đăk Ha đã ban hành Công văn số 10/UBND-ĐC ngày

10/1/2024 về việc lồng ghép bản đồ và hướng dẫn hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất của ông K’ Bang và bà H’ An; Công văn số 183/UBND-

ĐC, ngày 20/5/2025 về việc cho ý kiến về ản mô tả ranh giới, mốc giới trong hồ

sơ đo đạc đối với ông K’Bang (có Công văn kèm theo)

Trên đây là ý kiến của UBND xã Đăk Ha giải quyết đơn đề nghị giải quyết

tranh chấp đất đai của ông K’ Bang và bà H’ An để các tổ chức, cá nhân có liên

quan được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (báo cáo);
- TT.Đảng ủy;
- TT.HĐND xã;
- Ban TT.UBMTTQ và các đoàn thể (để biết);
- CT, các PCT UBND xã (c/đ);
- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cù Xuân Sang

		2025-06-10T11:24:02+0700

		2025-06-10T17:57:34+0700

		2025-06-10T17:57:34+0700